

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Primaria orasului Cimislia

Obiect: Lucrări de amenajare a trotuarului spre târgul de animale

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 19.45.2

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH92B	Incarcarea in auto a pavajului Beneficiarului	t			64,003 64,003
1.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,6600	64,003
2	TsI50A5	Transportarea pavajului Beneficiarului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.	t			31,800 0,000
2.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,0000	31,800
3	TsH93B	Descarcarea din auto a pavajului Beneficiarului	t			42,668 42,668
3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	57,6600	42,668
4	TsA01A2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii.	m3			44,975 44,975
4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7800	57,6600	44,975
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3			17,875 17,875
5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,6600	17,875
6	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 756,000 0,000
6.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	400,0000	1 756,000
7	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.	t			31,800 0,000
7.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,0000	31,800
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3			17,875 17,875
8.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,6600	17,875
9	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv.	100 m2			1 099,670 520,670
9.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,0000	19,000
9.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,6600	520,670
9.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	400,0000	560,000
10	TsJ05B	Protejarea terasamentelor, cu geotextil, pe platformele terasamentelor de CF si drum.	m2			29,431 2,306
10.1	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1770	0,0000	0,000
10.2	1711217329883	Material geotextil	m	0,7750	35,0000	27,125
10.3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0300	57,6600	1,730
10.4	7123020011100	Fierar betonist	h-om	0,0100	57,6600	0,577
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			652,733 57,083
11.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	425,0000	488,750
11.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
11.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,6600	57,083
11.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,0000	42,000
11.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,0000	63,000
12	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm. (PAVAJUL BENEFICIARULUI !!!)	m2			138,647 60,197

12.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,0000	3,200
12.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,0000	52,800
12.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	0,0000	0,000
12.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	250,0000	1,250
12.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	250,0000	19,000
12.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	110,0000	2,200
12.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,6600	58,375
12.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,6600	1,822
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m			166,560
						17,298
13.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 580,0000	75,840
13.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	0,0000	0,000
13.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	0,0000	0,000
13.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	73,0000	73,365
13.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	19,0000	0,057
13.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,6600	6,919
13.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,6600	10,379

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria orasului Cimislia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: R-ul Cimislia

Obiectul: or. Cimislia

Devizul: Lucrări de amenajare a trotuarului spre târgul de animale

Deviz local Nr. 19.45.2

Intocmit in preturi curente 2022-03-07

Valoarea de deviz 220 577,224 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH92B	Incarcarea in auto a pavajului Beneficiarului	t	42,0000	64,0026	2 688,109
					64,0026	2 688,109
2	Tsl50A5	Transportarea pavajului Beneficiarului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.	t	42,0000	31,8000	1 335,600
					0,0000	0,000
3	TsH93B	Descarcarea din auto a pavajului Beneficiarului	t	42,0000	42,6684	1 792,073
					42,6684	1 792,073
4	TsA01A2	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint imbibat cu apa aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii.	m3	60,0000	44,9748	2 698,488
					44,9748	2 698,488
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	60,0000	17,8746	1 072,476
					17,8746	1 072,476
6	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	1,2000	1 756,0000	2 107,200
					0,0000	0,000
7	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.	t	216,0000	31,8000	6 868,800
					0,0000	0,000
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3	120,0000	17,8746	2 144,952
					17,8746	2 144,952
9	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv.	100 m2	3,0000	1 099,6698	3 299,009
					520,6698	1 562,009
10	TsJ05B	Protejarea terasamentelor, cu geotextil, pe platformele terasamentelor de CF si drum.	m2	300,0000	29,4314	8 829,420
					2,3064	691,920
11	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	30,0000	652,7334	19 582,002
					57,0834	1 712,502
12	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm. (PAVAJUL BENEFICIARULUI !!!)	m2	300,0000	138,6470	41 594,112
					60,1970	18 059,112
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m	400,0000	166,5600	66 624,000
					17,2980	6 919,200

Total manopera (ore)	682,2900
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		160 636,241
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	9 441,802
Total		170 078,043
Cheltuieli de transport	3,0000%	3 184,614
Total		173 262,657
Cheltuieli de regie	3,0000%	5 197,880
Total		178 460,537

Beneficiu de deviz	3,0000%	5 353,816
Total General fara TVA		183 814,353
TVA (20%)		36 762,871
TOTAL GENERAL		220 577,224
Inclusiv salariul		39 340,841

Cursul de referinta: 0 Lei/Euro, din data de 0000-00-00

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: R-ul Cimislia

Obiectul: or. Cimislia

Devizul: Lucrări de amenajare a trotuarului spre târgul de animale

Devizul local de resurse Nr. 19.45.2

Intocmit in preturi curente 2022-03-07

Valoarea de deviz 220 577,224 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123020011100	Fierar betonist	h-om	3,0000	57,6600	172,980
2	7129020012800	Pavator	h-om	375,7200	57,6600	21 664,015
3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	9,0000	57,6600	518,940
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	285,0900	57,6600	16 438,289
5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,4800	57,6600	546,617
Total manopera					39 340,841	
Materiale						
1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	34,5000	425,0000	14 662,500
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,2000	0,0000	0,000
3	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,5000	250,0000	375,000
4	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	22,8000	250,0000	5 700,000
5	1711217329883	Material geotextil	m	232,5000	35,0000	8 137,500
6	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	408,0000	0,0000	0,000
7	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	480,0000	2,0000	960,000
8	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7 920,0000	2,0000	15 840,000
9	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	304,5000	0,0000	0,000
10	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	19,2000	1 580,0000	30 336,000
11	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	402,0000	73,0000	29 346,000
12	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	53,1000	0,0000	0,000
13	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,0000	110,0000	660,000
14	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,0000	57,000
15	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,2000	19,0000	22,800
16	4100126202818	Apă	m3	3,0000	19,0000	57,000
Total materiale					106 153,800	
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	12,6000	150,0000	1 890,000
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,3000	200,0000	1 260,000
3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	4,2000	400,0000	1 680,000
4	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,2680	400,0000	2 107,200
5	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	27,3480	300,0000	8 204,400
Total utilaje					15 141,600	
Total					160 636,241	
Asigurari sociale si medicale			24,0000%		9 441,802	
Total					170 078,043	
Cheltuieli de transport			3,0000%		3 184,614	
Total					173 262,657	
Cheltuieli de regie			3,0000%		5 197,880	
Total					178 460,537	
Beneficiu de deviz			3,0000%		5 353,816	
TOTAL Deviz fara TVA					183 814,353	

Total		183 814,353
TVA	20%	36 762,871
TOTAL Deviz		220 577,224

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;